



**GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS**  
**UNIDAD EJECUTORA PROAMAZONAS**



001

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° -2024-G.R.AMAZONAS-  
PROAMAZONAS/DE**

Chachapoyas, 10 ENE. 2024

**VISTOS:**

El Informe N° 004-2024-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT con fecha de recepción 09.01.2024 y Proveído N° 000094-2024-G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-DE de fecha 10.01.2023 de Dirección Ejecutiva, y;

**CONSIDERANDO:**

La Unidad Ejecutora PROAMAZONAS es una persona jurídica de Derecho Público, creada por el Gobierno Regional Amazonas mediante Ordenanza Regional N° 323-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/CR de fecha 18.04.2013, como organismo desconcentrado del Gobierno Regional Amazonas, con autonomía técnica y administrativa;

Que, mediante Informe N° 004-2024-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT con fecha de recepción 09.01.2024, el Director de Infraestructura Básica para el Desarrollo Turístico, solicita al Director Ejecutivo la emisión del acto resolutivo aprobando el cronograma valorizado, a fin de continuar con los trámites para el saneamiento físico legal de 03 predios que pertenecen a la Comunidad Campesina de Huancas, la aprobación del poder al presidente de la Comunidad y la Liquidación Técnica Financiera, pertenecientes al Plan de Afectación, Compensación y Reasentamiento Involuntario – PACRI, para los meses de enero, febrero y marzo 2024 del expediente del Plan de Afectaciones y Compensaciones y Resarcimiento Involuntario – PACRI, siendo el monto del cronograma valorizado reprogramado para cumplir con el saneamiento físico legal y la liquidación de obra de S/ 62,415.00 (Sesenta y dos mil cuatrocientos quince y 00/100 Soles), conforme al siguiente detalle:

**CALENDARIO VALORIZADO REPROGRAMADO**

PROYECTO: PLAN DE AFECTACIONES, COMPENSACION Y REASENTAMIENTO INVOLUNTARIO (PACRI), AFECTADOS POR EL PIP: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CACLIC - LUTA - LAMUO, REGION AMAZONAS  
SUBPRESUPUESTO PLAN DE AFECTACIONES, COMPENSACIONES Y REASENTAMIENTO INVOLUNTARIO (PACRI)  
CLIENTE: UNIDAD EJECUTORA PROAMAZONAS  
UBICACION: JR. LIBERTAD N°359  
FECHA BASE: 18/12/2023  
MONEDA: SOLES

| Item    | Partida  | Unidad | Metrado | PU       | Parcial          | EJECUTADO 2024     |                      |                     |
|---------|--|--------|---------|----------|------------------|--------------------|----------------------|---------------------|
|         |  |        |         |          |                  | ENERO<br>1/01/2024 | FEBRERO<br>1/02/2024 | MARZO<br>01/03/2024 |
| 1       | PROGRAMA SANEAMIENTO FISICO - LEGAL (ETAPA II)           |        |         |          | 62,415.00        |                    |                      |                     |
| 1.1     | UTILES DE ESCRITORIO                                     |        |         |          | 5,715.00         |                    |                      |                     |
| 1.1.1   | PAPEL BOND 80g TAMAÑO A4                                 | MLL    | 25.00   | 72.00    | 1,800.00         | S/ 1,800.00        |                      |                     |
| 1.1.2   | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                  | UND    | 200.00  | 1.20     | 240.00           | S/ 240.00          |                      |                     |
| 1.1.3   | FOLDER MANILA TAMAÑO A3                                  | MLL    | 5.00    | 120.00   | 600.00           | S/ 600.00          |                      |                     |
| 1.1.4   | ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO | UND    | 50.00   | 10.00    | 500.00           | S/ 500.00          |                      |                     |
| 1.1.5   | SOBRE MANILA A4  | UND    | 250.00  | 1.00     | 250.00           | S/ 250.00          |                      |                     |
| 1.1.6   | LAPICEROS  | UND    | 24.00   | 20.00    | 480.00           | S/ 480.00          |                      |                     |
| 1.1.7   | PLUMON   | UND    | 12.00   | 20.00    | 240.00           | S/ 240.00          |                      |                     |
| 1.1.8   | CORRECTOR  | UND    | 12.00   | 5.00     | 60.00            | S/ 60.00           |                      |                     |
| 1.1.9   | GRAPAS   | CAJA   | 10.00   | 20.00    | 200.00           | S/ 200.00          |                      |                     |
| 1.1.10  | CLIPS  | CAJAS  | 10.00   | 20.00    | 200.00           | S/ 200.00          |                      |                     |
| 1.1.11  | ENGRAPADOR   | UND    | 6.00    | 85.00    | 510.00           | S/ 510.00          |                      |                     |
| 1.1.12  | SACA GRAPAS  | UND    | 6.00    | 10.00    | 60.00            | S/ 60.00           |                      |                     |
| 1.1.13  | PERFORADOR   | UND    | 6.00    | 50.00    | 300.00           | S/ 300.00          |                      |                     |
| 1.1.14  | TAMPON   | UND    | 20.00   | 10.00    | 200.00           | S/ 200.00          |                      |                     |
| 1.1.15  | SELLO  | UND    | 3.00    | 25.00    | 75.00            | S/ 75.00           |                      |                     |
| 1.2     | SERVICIO DE IMPRESIÓN                                    |        |         |          | 6,400.00         |                    |                      |                     |
| 1.2.1   | PLOTEO DE PLANOS EN FORMATOS A0, A1, A2                  | UND    | 800.00  | 8.00     | 6,400.00         | S/ 3,200.00        | S/ 3,200.00          |                     |
| 1.3     | GASTOS NOTARIALES Y REGISTRALES                          |        |         |          | 7,300.00         |                    |                      |                     |
| 1.3.1   | INCRIPCION REGISTRAL DE PREDIOS (SUNARP)                 | UND    | 1.00    | 5,500.00 | 5,500.00         |                    | 5,500.00             |                     |
| 1.3.2   | SERVICIO NOTARIAL  | UND    | 2.00    | 900.00   | 1,800.00         | S/ 1,800.00        |                      |                     |
| 1.4     | PERSONAL TECNICO RESPONSABLE Y ADMINISTRATIVOS           |        |         |          | 43,000.00        |                    |                      |                     |
| 1.4.1   | PUBLICACIONES Y COMUNICACIONES                           |        |         |          | 3,000.00         |                    |                      |                     |
| 1.4.1.1 | PUBLICACIONES EN DIARIOS                                 | UND    | 1.00    | 2,100.00 | 2,100.00         |                    | S/ 1,050.00          | 1,050.00            |
| 1.4.1.2 | COMUNICADOS RADIALES                                     | UND    | 60.00   | 15.00    | 900.00           | 300.00             | S/ 300.00            | 300.00              |
| 1.4.2   | GASTOS OPERATIVOS  |        |         |          | 6,000.00         |                    |                      |                     |
| 1.4.2.1 | GASTOS OPERATIVOS  | MES    | 3.00    | 2,000.00 | 6,000.00         | 3,000.00           | S/ 3,000.00          | 3,000.00            |
| 1.4.3   | GASTOS DE PERSONAL                                       |        |         |          | 34,000.00        |                    |                      |                     |
| 1.4.3.1 | RESIDENTE PACRI (ING/ARQ)                                | MES    | 3.00    | 5,500.00 | 16,500.00        | S/ 5,500.00        | S/ 5,500.00          | S/ 5,500.00         |
| 1.4.3.2 | ESPECIALISTA LEGAL                                       | MES    | 1.00    | 4,000.00 | 4,000.00         | S/ 4,000.00        |                      |                     |
| 1.4.3.3 | ASISTENTE LEGAL  | MES    | 3.00    | 2,500.00 | 7,500.00         | S/ 2,500.00        | S/ 2,500.00          | S/ 2,500.00         |
| 1.4.3.4 | ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                 | MES    | 3.00    | 2,000.00 | 6,000.00         | S/ 2,000.00        | S/ 2,000.00          | S/ 2,000.00         |
|         | <b>COSTO DIRECTO</b>                                     |        |         |          | <b>62,415.00</b> |                    |                      |                     |





**GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS  
UNIDAD EJECUTORA PROAMAZONAS**



001

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA N° -2024-G.R.AMAZONAS-  
PROAMAZONAS/DE**

| DESCRIPCIÓN | MONTO         |
|-------------|---------------|
| BIENES      | S/. 5,715.00  |
| SERVICIOS   | S/. 56,700.00 |

Que, con Proveído N° 000094-2024-G.R.AMAZONAS/PROAMAZONAS-DE de fecha 10.01.2023 de Dirección Ejecutiva, se solicita a Asesoría Legal de la Entidad, la proyección de la resolución de ampliación de plazo;

Que, en uso de las facultades conferidas como Director Ejecutivo, designado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 218-2023-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/GR de fecha 20.02.2023, con el visto de la Unidad de Administración, Dirección de Infraestructura Básica para el Desarrollo Turístico y Asesoría Legal de la Unidad Ejecutora PROAMAZONAS;

**RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO.** – APROBAR la ampliación del plazo del Plan de Afectaciones y Compensaciones y Resarcimiento Involuntario – PACRI, por tres meses, correspondiente a enero, febrero y marzo del año 2024.

**ARTÍCULO SEGUNDO.** – APROBAR el Cronograma Valorizado, correspondiente a los meses de enero, febrero y marzo del año 2024 del expediente del Plan de Afectaciones y Compensaciones y Resarcimiento Involuntario – PACRI, conforme al siguiente cuadro:

| CALENDARIO VALORIZADO REPROGRAMADO |  |        |         |          |           |             | ENERO          | FEBRERO     | MARZO |
|------------------------------------|--|--------|---------|----------|-----------|-------------|----------------|-------------|-------|
|                                    |  |        |         |          |           |             | EJECUTADO 2024 |             |       |
| Item                               | Partida  | Unidad | Metrado | PU       | Parcial   | 1/01/2024   | 1/02/2024      | 01/03/2024  |       |
| 1                                  | PROGRAMA SANEAMIENTO FISICO - LEGAL (ETAPA II)           |        |         |          | 62,415.00 |             |                |             |       |
| 1.1                                | UTILES DE ESCRITORIO                                     |        |         |          | 5,715.00  |             |                |             |       |
| 1.1.1                              | PAPEL BOND 80g TAMAÑO A4                                 | MLL    | 25.00   | 72.00    | 1,800.00  | S/ 1,800.00 |                |             |       |
| 1.1.2                              | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                  | UND    | 200.00  | 1.20     | 240.00    | S/ 240.00   |                |             |       |
| 1.1.3                              | FOLDER MANILA TAMAÑO A3                                  | MLL    | 5.00    | 120.00   | 600.00    | S/ 600.00   |                |             |       |
| 1.1.4                              | ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO | UND    | 50.00   | 10.00    | 500.00    | S/ 500.00   |                |             |       |
| 1.1.5                              | SOBRE MANILA A4  | UND    | 250.00  | 1.00     | 250.00    | S/ 250.00   |                |             |       |
| 1.1.6                              | LAPICEROS  | UND    | 24.00   | 20.00    | 480.00    | S/ 480.00   |                |             |       |
| 1.1.7                              | PLUMÓN   | UND    | 12.00   | 20.00    | 240.00    | S/ 240.00   |                |             |       |
| 1.1.8                              | CORRECTOR  | UND    | 12.00   | 5.00     | 60.00     | S/ 60.00    |                |             |       |
| 1.1.9                              | GRAPAS   | CAJA   | 10.00   | 20.00    | 200.00    | S/ 200.00   |                |             |       |
| 1.1.10                             | CLIPS  | CAJAS  | 10.00   | 20.00    | 200.00    | S/ 200.00   |                |             |       |
| 1.1.11                             | ENGRAPADOR   | UND    | 6.00    | 85.00    | 510.00    | S/ 510.00   |                |             |       |
| 1.1.12                             | SACA GRAPAS  | UND    | 6.00    | 10.00    | 60.00     | S/ 60.00    |                |             |       |
| 1.1.13                             | PERFORADOR   | UND    | 6.00    | 50.00    | 300.00    | S/ 300.00   |                |             |       |
| 1.1.14                             | TAMPON   | UND    | 20.00   | 10.00    | 200.00    | S/ 200.00   |                |             |       |
| 1.1.15                             | SELLO  | UND    | 3.00    | 25.00    | 75.00     | S/ 75.00    |                |             |       |
| 1.2                                | SERVICIO DE IMPRESIÓN                                    |        |         |          | 6,400.00  |             |                |             |       |
| 1.2.1                              | PLOTEO DE PLANOS EN FORMATOS A0, A1, A2                  | UND    | 800.00  | 8.00     | 6,400.00  | S/ 3,200.00 | S/ 3,200.00    |             |       |
| 1.3                                | GASTOS NOTARIALES Y REGISTRALES                          |        |         |          | 7,300.00  |             |                |             |       |
| 1.3.1                              | INSCRIPCIÓN REGISTRAL DE PREDIOS (SUNARP)                | UND    | 1.00    | 5,500.00 | 5,500.00  |             | 5,500.00       |             |       |
| 1.3.2                              | SERVICIO NOTARIAL  | UND    | 2.00    | 900.00   | 1,800.00  | S/ 1,800.00 |                |             |       |
| 1.4                                | PERSONAL TÉCNICO RESPONSABLE Y ADMINISTRATIVOS           |        |         |          | 48,000.00 |             |                |             |       |
| 1.4.1                              | PUBLICACIONES Y COMUNICACIONES                           |        |         |          | 3,000.00  |             |                |             |       |
| 1.4.1.1                            | PUBLICACIONES EN DIARIOS                                 | UND    | 1.00    | 2,100.00 | 2,100.00  |             | S/ 1,050.00    | 1,050.00    |       |
| 1.4.1.2                            | COMUNICADOS RADIALES                                     | UND    | 60.00   | 15.00    | 900.00    | 300.00      | S/ 300.00      | 300.00      |       |
| 1.4.2                              | GASTOS OPERATIVOS  |        |         |          | 6,000.00  |             |                |             |       |
| 1.4.2.1                            | GASTOS OPERATIVOS  | MES    | 3.00    | 2,000.00 | 6,000.00  | 3,000.00    | S/ 3,000.00    | 3,000.00    |       |
| 1.4.3                              | GASTOS DE PERSONAL                                       |        |         |          | 34,000.00 |             |                |             |       |
| 1.4.3.1                            | RESIDENTE PACRI (ING/ARQ)                                | MES    | 3.00    | 5,500.00 | 16,500.00 | S/ 5,500.00 | S/ 5,500.00    | S/ 5,500.00 |       |
| 1.4.3.2                            | ESPECIALISTA LEGAL                                       | MES    | 1.00    | 4,000.00 | 4,000.00  | S/ 4,000.00 |                |             |       |
| 1.4.3.3                            | ASISTENTE LEGAL  | MES    | 3.00    | 2,500.00 | 7,500.00  | S/ 2,500.00 | S/ 2,500.00    | S/ 2,500.00 |       |
| 1.4.3.4                            | ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                 | MES    | 3.00    | 2,000.00 | 6,000.00  | S/ 2,000.00 | S/ 2,000.00    | S/ 2,000.00 |       |
| <b>COSTO DIRECTO</b>               |  |        |         |          |           | 62,415.00   |                |             |       |

**ARTÍCULO TERCERO.** – NOTIFICAR la presente Resolución a las instancias internas de la Unidad Ejecutora PROAMAZONAS, para los fines de Ley.

**REGISTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVASE**



GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS  
UNIDAD EJECUTORA PROAMAZONAS

Ing. Percy Pilco Diaz  
Director Ejecutivo